
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917907 Fax (+39) 06 49917903 

 

 

 

 

 

 

Rep.42 /2017 

Prot.721  del 12/10/2017 

Class. VII/I 

APPROVAZIONE ATTI BANDO 7/2017 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n,. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 

 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 

consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza”, reso esecutivo con D. D. n.768 del 12/08/2008 e rettificato con D. D. n. 888 

del 24.09.2008 e D. D. n. 586 del 06.07.2009;  

 

VISTA la richiesta della Prof. Renata Tambelli, Responsabile Scientifico del progetto PRIN 2010-

2011, dal titolo “Depressione materna e paterna perinatale come fattori di rischio sullo sviluppo 

della regolazione affettiva infantile: valutazione degli effetti ed interventi precoci”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica seduta del 

08.03.2017 che ha approvato l’indizione della procedura di selezione comparativa per il 

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo; 

 

CONSIDERATO che non sono emerse disponibilità ovvero competenze adeguate dalla verifica 

preliminare interna, emanata con atto del 19.04.2017 prot.n.267 Classif. VII/1 relativo al 

conferimento di collaborazione riservato a personale dipendente, pubblicato sul portale 

Trasparenza del sito dell’Università Sapienza in data 19.04.2017 per fare fronte alle esigenze 

rappresentate dal Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica; 

 

VISTO l’avviso di procedura di selezione n.7/2017, per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di 

lavoro autonomo, pubblicato in data 09.05.2017 (scadenza 24.05.2017) prot. n.317 Classif. VII/1; 

 

VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice del 19.07.2017 Rep.29/2017 prot. 

n.559 Classif. VII/1;  

 

VISTI i Verbali redatti dalla Commissione esaminatrice in data 04.10.2017 e in data 09.10.2017; 

 
VISTA la copertura finanziaria già individuata e determinata sui fondi del progetto PRIN 2010-
2011, dal titolo “Depressione materna e paterna perinatale come fattori di rischio sullo sviluppo 
della regolazione affettiva infantile: valutazione degli effetti ed interventi precoci” di cui è 
Responsabile Scientifico la Prof.ssa Renata Tambelli 

 

DISPONE 

 

Art. 1. Sono approvati gli atti della selezione comparativa per il conferimento di un incarico di 

lavoro autonomo, per lo svolgimento delle seguenti attività: 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917907 Fax (+39) 06 49917903 

 

 

 

 

 

 

 

 Attività informatica di esportazione di dati hdEEG, e relativa elaborazione 

mediante Statistical Parametric Mapping 8 (SPM8) e 12 (SPM12); 

 Pre-processamento dei dati; Source Analysis: applicazione di un disegno statistico 

al fine di covariare le batterie dei test neuropsicologici con le immagini ottenute 

nel pre-processamento; 

 Identificazione delle regioni anatomiche. 

 

Art. 2. E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art.1: 

 

1 Piercarlo FANIA Punti 87/100 

 

Art. 3. E’ dichiarato vincitrice della procedura di valutazione comparativa n.7/2017 identificata 

con prot.n.317 del 09.05.2017 e viene autorizzata la stipula del contratto di lavoro autonomo con 

il sotto elencato candidato: 

 

Piercarlo FANIA nato a IGARAPE’ (Brasile) il 29.03.1980. 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione 

all’Albo del Dipartimento e sul portale Trasparenza del sito dell’Università Sapienza. 

 

Roma, 12.10.2017     

        

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato    

Dott.ssa Maria Pia Giammario 

          F.to Il Direttore        

         Prof.ssa Renata Tambelli 

 

 


